in relata a strenuis Carissimi in Christo filii Nostri Leopoldi Imperatoris electi 

armis insigni apud Viennam Austriae de immanissimo hoste victoria, ad 

perennem nominis sui gloriam sibi comparavit Dilectus filius Nobilis Vir 

Carolus Lotharingiae Dux Coniux tuus, continere Nos non potuimus, quin 

tam prosperae rei successum impense tibi gratularemur, etc.

84. Papst Innocenz XI. an den Churfursten Max Emanuel 
von Bayern.

R o m ,  25. September 1683. 

Anerkennung des hervorragenden Antheils, welchen der C hurfürst an dem 

glorreichen Siege gehabt hat. (Arch. S. Sede, Innoc. XI., an. V III— IX, f. 6.)

D i l e c t e  etc. In consecutione insignis atque oinne in aevum memorandae 

victoriae, quam largiente Domino apud Viennam Austriae de immanissimo 

liosle Christiana arma retulerunt, adeo praeclare se gessit Nobilitas tua, ut 

inter gaudia exultantium populorum, uberes tibi de tam faustae rei successu 

laudes duxerimus tribuendas. Festinantia enim, qua inclyto zelo succensus 

in castra contendisti, fortitudo, qua miles et dux hostium cuneos penetrasti, 

satis declarant, quam praecipuus eximiae virtuti tuae in praefata victoria ad- 

scribendus sit locus, et quam peculiaris meriti, quod tibi apud Christianam 

rempublicam comparasti, habenda sit ratio. Dum autem pietatem atque 

animi magnitudinem tuam impense commendamus, illud a te vehementer 

petimus, ut scilicet tui similis esse pergas, et gloriam, quam bellum strenue 

Domini praeliando adeptus fuisti, novis in dies adversus eosdem hostes 

indefessae constantiae documentis amplifices. Nobilitati interim tuae Aposto- 

licam in hunc scopum Benedictionem etc.
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85. Papst Innocenz XI. an den Grafen Rüdiger von 

Starhemberg.
R o m ,  25. September 1683.

Anerkennung des Heldenmuthes, m it welchem der G ra f  W ien vertheidigt 

habe. (Arch. S. Sedis, Innoc. XI., an. V III— IX, f. 6 t.)

D i

&

&

’ ilecte etc. Invicta animi magni constantia ac fortitudo, qua adversus 

irnmanes potentissimi hostis conatus Viennam Austriae feliciter propugnavit 

Nobilitas tua, adeo praeclarum apud fideles omnes, de quorum salute in 

praedictae Urbis obsessione agebatur, tibi meritum comparavit, ut effusos, qua 

late protenditur Christiana religio, insigni nomini tuo laudes publicorum bene- 

ficiorum remuneratrix fama rependat. Quia vero Nos imprimis officiunt in- 

gentia commoda, quae in Chris tianum Orbem ab eximia virtute tua derivata 

sunt, muneris esse Nostri duximus, illustri hoc literarum Nostrarum testimonio